
CUADRO RESUMEN EVALUACION FINANCIERA PRELIMINAR - INDICADORES FINANCIEROS

ICFES-CP-007-2014 OBJETO: Contratar los servicios de organización, administración y ejecución de las actividades logísticas requeridas
dos componentes: Componente 1- Eventos requeridos por la Dirección de Evaluación y la Oficina de Comunicaciones y Mercadeo. Componente
Internacional.

por el ICFES, las cuales se agrupan
2- Realiza clon del V seminario

en

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

PROPONENTE

2.4.1 CONDICIONES FINANCIERAS MINIMAS (1)

VERIFICACION
INDICADORES
FINANCIEROS

(2)

VERIFICACION
DOCUMENTOS
FINANCIEROS

CAPITAL DE TRABAJO = Ó> A 30% VPO ($493.516,384) NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = ó < AL 70%
A.T.

INDICE PATR MONIAL = Ó > A 0.5
VECES (CERO PUNTO CINCO VECES)

NIVEL DE RENTABILIDAD SOBRE
ACTIVOS= Ó > A 0.1 (CERO PUNTO

REQUERIDO PLIEGO CAPITAL DE
TRABAJO EVALUADO REQUERIDO

PLIEGO % EVALUADO REQUERIDO
PLIEGO INDICE EVALUADO REQUERIDO

PLIEGO INDICE EVALUADO

ORGANIZACION SIMPLEX

900.233.385
148,054,915.20 968,729,828.00 CUMPLE = A < AL 70% DEL

ACTIVO TOTAL 45.83% CUMPLE = (5 , A 0.5 (CERO
PUNTO CINCO) 2.04 CUMPLE

=10,401
(CERO PUNTO

UNO)
0.2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE (3)

MAGIN
COMUNICACIONES S.A.S.

830.042.365-4

148,054,915.20 331,910,455.00 CUMPLE . 6 < AL 70% DEL
ACTIVO TOTAL 48.16% CUMPLE

=(5 >A0.5
(CERO PUNTO

CINCO)
2.50 CUMPLE

=(:),A 0.1
(CERO PUNTO

UNO)
0.07 NO CUMPLE CUMPLE* CUMPLE

BEMARKETING S.A.S.

900.202.732-5
148,054,915.20 291,121,661.00 CUMPLE ATADLEL

' AaCT I AV OL 71-0 41.03% CUMPLE
=(5>A 0.5

(CERO PUNTO
CINCO)

0.78 CUMPLE
UNO)

= Ó > A 0.1
(CERO PUNTO 0.03 NO CUMPLE CUMPLE* CUMPLE

OBSERVACIONES
VER HOJA DE EVALUACION DE CADA UNO DE LOS PROPONENTES
AUNQUE LOS PROPONENTES MAGIN COMUNICACIONES Y BEMARKETING NO CUMPLEN EN EL INDICADOR NIVEL DE RENTABILIDAD SOBRE ACTIVOS, SE CONSTATA QUE SEGÚN LO PREVISTO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES NUMERAL 1.3.2.-

CONDICIONES Y REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA-, TODOS LOS PROPONENTES ESTAN HABILITADOS DESDE EL PUNTO DE VISTA FINANCIERO PORQUE CUMPLEN CON TRES DE LOS CUATRO INDICADORES SOLICITADOS.

(3) EL PROPONENTE ORGANIZACION SIMPLEX S.A. ALLEGO EL DOCUMENTO DE CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS CUMPLIENDO ASI LOS REQUISITOS DOCUMENTALES FINANCIEROS
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ESTUDIO FINANCIERO

ICFES-CP-007-2014 OBJETO: Contratar los servicios de organización, administración y ejecución de las actividades logisticas requeridas
por el iCFES, las cuales se agrupan en dos componentes: Componente 1- Eventos requeridos por la Dirección de Evaluación y la Oficina de
Comunicaciones y Mercadeo. Componente 2- Realizacion del V seminario Internacional.

SUBO RÉCCION FINANCIERA Y CONTABLE

PROPONENTE:	 ORGANIZACION SIMPLEX S.A.

NIT:	 900.233.385

DOCUMENTOS SOLICITADOS SI NO FOLIO
BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2013 X 5-6, 8-9
ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2013 X 7,10
DECLARACION DE RENTA DEL AÑO 2013 X 15
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT x
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS X 11-12
CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS x
DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR INDEPENDIENTE X 13
FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO X 17
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
CONTADOR X 19
FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P. X 21
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE X 22

INDICADORES FINANCIERO$

A. CAPITAL DE TRABAJO = ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE = 6 > AL 30% VPO ($493.516.384)

I	 I
AC
PC

I	 30%	 1

CAPITAL DE TRABAJO = AC - PC 968,729,828.00	 !CUMPLE
1,821,702,764.00

852,972,936.00

VR MINIMO CAPITAL DE TRABAJO 148,054,915.20 	 1

B.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO= (PASIVO TOTAL 1 ACTIVO TOTAL) X 100 = 6 < AL 70% DEL ACTIVÓ TOTAL

I	 I
PT
AT

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT / AT 45.83%	 CUMPLE
852,972,936.00

1,861,096,379.00

C. IN E PATRIMONIAL = PATRIMONIO DEL PROPONENTE (PTR) / VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL (VP(D) = O > A 0.5 (CERO PUNTO CINCO)

1
PTR
VPO

INDICE PATRIMONIAL = (PTR) / (VPO)	 l 2.04	 ¡CUMPLE
1,008,123,443.00

493,516,384.00

a NIVEL DE RENTABILIDAD (Rentabilidad sobre Activos) = EBITDA / ACTIVO TOTAL = 6 > A 0.1, (CERO PUNTO UNO)

EBITDA
AT

RENTABILIDAD DE ACTIVOS 	 1 I 0.16	 ¡CUMPLE

301,1 /13,3bii
1 ,ntil ,U90,3 /Y

OBSERVACIONES:
LA EVALUACIO	 '
OFERTO PARA	 'QMPONENTES

NCIERA SE REALIZO CON BASE EN EL TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL (VPO) DADO QUE EL PROPONENTE
1 Y 2

\

ELABORADO: NO' • -
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ESTUDIO FINANCIERO

ICFES-CP-007-2014 OBJETO: Contratar los servicios de organización, administración y ejecución de las actividades logisticas requeridas
por el iCFES, las cuales se agrupan en dos componentes: Componente 1- Eventos requeridos por la Dirección de Evaluación y la Oficina de
Comunicaciones y Mercadeo. Componente 2- Realizacion del V seminario Internacional.

SUBDIRECCIÓNFINANCIERA Y CONTABLE

PROPONENTE:	 MAGIN COMUNICACIONES S.A.S.

NIT:	 830.042.365-4

DOCUMENTOS SOLICITADOS SI NO FOLIO
BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2011 X 3
ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2011 X 4
DECLARACION DE RENTA DEL AÑO 2011 X N.A.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT X N.A.
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS X 5-7
CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS X 10
DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR X 11
FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO X 14
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
CONTADOR X 15
FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P. X 12
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE X 13

INDICADORES FINANCIEROS

A. CAPITAL DE TRABAJO = ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE = Ó-> AL 30% VPO ($493.514.384) ,

CAPITAL DE TRABAJO = AC - PC	 l	 1	 331,910,455.00	 1 CUMPLE

	

966,040,635.00	 AC

	

634,130,180.00	 PC

VR MINIMO CAPITAL DE TRABAJO 	 30%	 1	 148,054,915.20 	 I

B.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = (PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL) X 100 	 6 AL 70% DEL ACTIVO TOTAL

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT / AT	 I	 48.16%	 !CUMPLE

	

1,144,130,180.00	 PT

	

2,375,724,062.00 	 AT

C. INDICE PATRIMONIAL = PATRIMONIO DEL PROPONENTE (PTR) / VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL (VPO) = ó > A 0.5 (CERO
CINCO)

PUNTO

INDICE PATRIMONIAL = (PTR) / (VPO)	 2.50	 ¡CUMPLE

	

1,231,593,883.00	 PTR

	

493,516,384.00 	 VPO

D. NIVEL DE RENTABILIDAD:(Rentabilidad sobre Activos) = EBITDA / ACTIVO TOTAL =,6 > A 0.1 (CERO PUNTO UNO)

RENTABILIDAD DE ACTIVOS	 1	 0.07	 INO CUMPLE

	

167,409,195	 EBITDA

	

2,375,724,062	 AT

OBSERVACIONES:

LA EVALUACION INANCIERA SE REALIZO CON BASE EN EL TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL (VPO) DADO QUE EL PROPONENTE
PARA 1	 COMPONENTES 1 Y 2

Il

OFERTO

t
ELABORADO: N ev -	 TRIANA ROA REVISADO : JOSE VICENTE HERNANDEZ

APROBADO: CARLO	 AZAS BONILLA FECHA: 2 DE MAYO DE 2014



ESTUDIO FINANCIERO
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ICFES-CP-007 -2014 OBJETO: Contratar los servicios de organización, administración y ejecución de las actividades logisticas requeridas
por el iCFES, las cuales se agrupan en dos componentes; Componente 1- eventos requeridos por la Dirección cíe evaluaciOn y la Oficina de
Comunicaciones y Mercadeo. Componente 2- Realizacion del V seminario Internacional.

.SUBD RECCION FINANCIERA Y CONTABLE

PROPONENTE:	 BEMARKETING S.A.S.

NIT:	 900.202.732-5

DOCUMENTOS SOLICITADOS SI NO FOLIO
BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2011 X 1

ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2011 X 2
DECLARACION DE RENTA DEL AÑO 2011 X N.A.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT X N.A.
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS X 6 -21
CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS X 3
DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR X 4 -5
FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO X 27
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
CONTADOR X 28
FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P. X 26
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE X	 1 29

INDICADORES FINANCIEROS

A. CAPITAL DE TRABAJO = ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE Ó > AL 30% VPO ($493.516.384).

CAPITAL DE TRABAJO = AC - PC	 I	 291,121,661.00	 'CUMPLE

	

517,257,550.00 	 AC

	

226,135,889.00 	 PC

VR MINIMO CAPITAL DE TRABAJO 	 I	 30%	 I	 148,054,915.20 	 1

B.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = (PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL) X 100 = O < AL 70% DEL ACTIVO TOTAL.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT / AT	 I	 41.03%	 'CUMPLE

	

269,266,927.00	 PT

	

656,196,340.00	 AT

C. INDICE PATRIMONIAL = PATRIMONIO DEL PROPONENTE (PTR)/ VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL (VPO) 2: O > A 0.6 (CERO PUNTO
CINCO)

INDICE PATRIMONIAL = (PTR) / (VPO)	 I	 0.78	 'CUMPLE

	

386,929,413.00 	 PTR

	

493,516,384.00 	 VPO

D. NIVEL DE RENTABILIDAD (Rentabilidad sobre Activos) = EBITDA / ACTIVO TOTAL di'	 A 0.1 (CERO PUNTO UNO)

RENTABILIDAD DE ACTIVOS	 1	 0.03	 INO CUMPLE

	

19,373,555	 EBITDA

	

656,196,340	 Al

OBSERVACIONES:

LA EVALUACION
OFERTO PARA LQS

FI	 CIERA SE REALIZO CON BASE EN EL TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL (VPO) DADO QUE EL PROPONENTE
C IVIPONENTES 1 Y 2

I ,

ELABORADO: NO TRIANA ROA REVISADO : JOSE VICENTE HERNANDEZ XI

APROBADO: C	 G	 N PLAZAS BONILLA FECHA: 2 DE MAYO DE 2014
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